Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №26»

Петропавловск-Камчатского городского округа

683023, г. Петропавловск - Камчатский, ул. Молчанова,16/1, тел. факс 25-94-59

ПРИКАЗ
» 0/ 2020 г. №

г. Петропавловск -Камчатский

Об утверждении инструкций
по защите персональных данных

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 г.
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» и прочих
нормативных документов по защите информации, а также с целью обеспечения
безопасности персональных данных в МБОУ «Средняя школа № 26»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Инструкцию пользователя информационных
систем персональных данных МБОУ «Средняя школа № 26» (Приложение 1 к настоящему
Приказу).

2. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по парольной защите информации
в МБОУ «Средняя школа № 26» (Приложение 2 к настоящему Приказу).

3. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по организации антивирусной
защиты информации в МБОУ «Средняя школа № 26» (Приложение 3 к настоящему
Приказу).

4. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по организации резервирования и
восстановления работоспособности технических средств и программного обеспечения, баз
данных и средств защиты информации в информационных системах персональных
данных МБОУ «Средняя школа № 26» (Приложение 4 к настоящему Приказу).

5. Утвердить и ввести в действие Порядок обращения со съемными машинными
носителями персональных данных в МБОУ «Средняя школа № 26» (Приложение 5 к
настоящему Приказу).

6. Требования настоящего приказа довести до работников, осуществляющих
обработку персональных данных в информационных системах персональных данных в
МБОУ «Средняя школа № 26».^^у=^.

7. Контроль за испозщ^иекРнадТ^щего Приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Омельченко

С приказом ознакомлены:

, <Я